Justizangestellte/r (m/w/d)

in der Serviceeinheit beim Amtsgericht Forchheim



Justizangestellte (m/w/d) in einer Serviceeinheit beim Amtsgericht Forchheim - in Teilzeit mit 50 %, befristet auf ein Jahr.

Die Justizangestellten bei dem Amtsgericht Forchheim sind gemeinsam mit Justizfachwirt/innen als Mitarbeiter/innen in Serviceeinheiten für die Geschäftsstellenverwaltung, Protokollführung bei Gerichtsverhandlungen, Kostenbehandlung (Berechnung der Gerichtskosten), Registerführung und Erledigung des Schreibwerks eingesetzt.

Eine **erfolgreich abgeschlossene Ausbildung** zur/zum Rechtsanwalts-, Justiz- oder Notarfachangestellten ist von Vorteil.

Weiter sind erforderlich:

- sehr gut ausgeprägte Organisationsfähigkeit
- Erfahrungen im Umgang mit EDV
- Gute Fertigkeiten im Maschinenschreiben (1800 Anschläge in 10 Minuten)
- sehr sorgfältige und zügige Arbeitsweise
- gute mündliche und (in Grammatik und Rechtschreibung sichere) schriftliche Ausdrucksfähigkeit
- gute Umgangsformen
- Team- und Kommunikationsfähigkeit
- Belastbarkeit
- Geordnete persönliche und wirtschaftliche Verhältnisse
- Verfassungstreue
- Bereitschaft zu Mehrarbeit

Die notwendigen fachlichen Kenntnisse werden Ihnen am Arbeitsplatz und in Fortbildungsveranstaltungen vermittelt. Grund- und Aufbaukurse werden grundsätzlich online abgehalten. EDV-Kurse finden meist an der Justizakademie in Pegnitz statt.

Die Vergütung erfolgt nach Entgeltgruppe 8 TV-L, bei Vorliegen der entsprechenden Voraussetzungen in Entgeltgruppe 9A TV-L. Die Stelle ist zunächst befristet auf 12 Monate.

Schwerbehinderte Bewerber/innen werden bei ansonsten im Wesentlichen gleicher Eignung bevorzugt.

Zusendung von vollständige Bewerbungsunterlagen mit Lebenslauf und Zeugnissen, insbesondere Abschlusszeugnis der Berufsausbildung und Schulabgangszeugnis, sowie Nachweis der Maschinenschreibfertigkeiten werden per E-Mail

Dienstort	91301 Forchheim
Befristung	1 Jahr
Arbeitszeit	Teilzeit
Job Kennziffer	AG FO 2510E-989/2024
Offene Stellen	1
Bewerbungsfrist	15.01.2025

Kontakt

Amtsgericht Forchheim
Zur Webseite
Herr Laitner Amtsgericht Forchheim
E-Mail: poststelle@ag- fo.bayern.de Telefon: 09191/710112

Das bieten wir Ihnen

- Angebote zum Gesundheitsschutz und zur Krankenvorsorge
- Faire & transparente Bezahlung
- Flexible Arbeitszeitgestaltung
- Förderung von Inklusion
- Gute Altersabsicherung
- Jahressonderzahlung
- JobBike Bayern
- Kollegiale Arbeitsatmosphäre
- Moderne Arbeitsplatzausstattung
- Parkplatz
- Vereinbarkeit von Privatleben & Beruf
- Vielfältiges Fortbildungsangebot
- Vermögenswirksame Leistungen

an poststelle@ag-fo.bayern.de erbeten.